Администрация Сельского поселения  Мутабашевский  сельсовет

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня   2015  г № 18
 О проведении детского Сабантуя  в

 сельском поселении Мутабашевский  сельсовет муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан
     Руководствуясь п 19.1 ч 1 ст 15.ч. 6 ст 43 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.Организовать и провести детский Сабантуй для детей дошкольного и школьного возрастов   11 июня 2015 г  в с.Старый Мутабаш.

2.Утвердить оргкомитет, план подготовки и проведения детского Сабантуя, согласно приложения № 1,2,3
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации Сельского поселения Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Старый  Мутабаш, ул.Центральная, 29 и в официальном сайте www.askino.ru.

Глава

Сельского поселения Мутабашевский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

И.В.Сафин

Приложение № 1

к постановлению главы

сельского поселения

Мутабашевский  сельсовет

от 05 июня 2015 года № 18
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении детского Сабантуя  посвященного ко Дню защиты детей и году  Литературы  в Республике Башкортостан в сельском поселении Мутабашевский  сельсовет муниципального района Аскинский район РБ
1. Общие положения
Настоящее положение является руководством по проведению детского Сабантуя  посвященного ко Дню защиты детей и году Литературы в Республике Башкортостан

Организаторы
Администрация Сельского поселения Мутабашевский  сельсовет

 муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

2. Основные цели и задачи Сабантуя
Цель:
1. Пропаганда экологических знаний.

2. Воспитание экологической культуры

3. Расширение индивидуального опыта взаимодействия школьников с окружающей средой.

4. Ориентация школьников на выполнение экологических правил поведения в окружающей среде - как нормы жизни.

4.Место, время и порядок проведения.

1. Дата проведения – 1.06.2015 г

2  Место проведения – площадь около школы.

Адрес: РБ, Аскинский район, с.Старый Мутабаш,ул.Центральная,32
3.  Время проведения – 11.00-15.00

  Порядок проведения Сабантуя
	№
	Мероприятия
	Время

	1
	Открытие праздника
	11:00 ч.

	2
	Начало программы:

- приветственное слово организаторов Сабантуя;

- выступления детей;
	11:15 ч.

	3
	Работа выставки детских рисунков
	11:30 ч

	4
	 Концертная программа
	11.30 ч

	5
	Праздничное чаепитие
	13:00 ч

	6
	Национальная спортивно-развлекательная программа для детей:

традиционные народные игры и состязания;

конкурсы;

	12:00 ч.

	7
	Подведение итогов, награждение, вручение памятных подарков
	14.30

	8
	Дискотека
	14:00 ч

	9
	Закрытие
	15:00 ч

Приложение № 2

к постановлению главы

сельского поселения

Мутабашевский  сельсовет

от 05 июня 2015 года № 18
СОСТАВ

организационной  комиссии  по  подготовке  и  проведения  Детского Сабантуя

в сельском поселении Мутабашевский  сельсовет муниципального  района  Аскинский  район  Республики Башкортостан.

Сафин  Илдус  Ваисович- глава  Сельского  поселения  Мутабашевский  сельсовет, председатель  организационной  комиссии;

Ахматгалиева Марина Камильевна- управляющий делами сельского поселения,

  заместитель председателя  организационной  комиссии;

ЧЛЕНЫ  КОМИССИИ :

1.Халиуллина Регина Ильдусовна– методист  Ст.Мутабашевского СД

2. Галина Миляуша Файзельгаяновна-библиотекарь
3. Халиуллина Лейсан Кабировна-специалист сельского поселения
4. Халиуллин Мударис Фатхинурович-депутат избирательного округа № 1
5. Ахматгалиева Альфия ФЫларисовна-учительница начальной школы
6.Юнусова Светлана Димовна- директор Мута-Елгинского СДК
7. Султаншина Светлана Расиловна-библиотекарь Мута-Елгинской библиотеки
8. Давлетханова Сагдат Рафиковна-депутат избирательного округа № 7
9.Нурисламова Альфина Рашидовна-учительница начальных классов
10.Султаншин Ильшат Касимович-учитель физкультуры
11.Ахматгалиев Нафис Назипович-член совета отцов

Управляющий  делами  :                                        Ахматгалиева  М.К
Приложение № 3

к постановлению главы

сельского поселения

Мутабашевский  сельсовет

от 05 июня 2015 года № 18
ПЛАН  мероприятий
по  подготовке  и  проведения  Детского Сабантуя

в сельском поселении Мутабашевский  сельсовет муниципального  района  Аскинский  район  Республики Башкортостан.

	№

п\п
	Наименование  мероприятий
	Ответственные
	Сроки

	1
	Провести  субботник  на  территории  проведения мероприятия
	руководители  учреждений

школа
	До 10.06.2015

г

	2.
	Оборудовать сцену для выступлений.
	Халиуллин М.Ф

	До 10.06.2015

г

	3.
	Составление  сценария мероприятия
	Галина М.Ф

Сафина Л.Н
	До 10.06.2015

г

	4.
	Выступления детей
	Ахматгалиева А.Ф
	11.06.2015

г

	5.
	Организация выставки детских рисунков ,поделок
	Нурисламова А.Ф
	11.06.2015

г

	6
	Организовать  встречу  гостей.
	Сафин И.В
	11.06.2015г

	7
	Организация  питания для детей.
	Гизетдинова Р.Г.

Исламва Р.Ш,
	11.06.2015г

	8
	Обеспечить  охрану  общественного  порядка.
	УУП Валиев Р.Ф
	11.06.2015

г

	9
	Медицинская помощь
	Галимшина Р.М
	11.06.2015г

	10
	Организация командных игр:

- «Бег на лыжах»

- « Бег в мешках» и тд
	Халиуллина Л.К
	11.06.2015 г

	11
	Организация игры:

-« Срезание подарков с  завязанными глазами»

	Галина М.Ф
	11.06.2015

г

	12
	Организация игры

-«Разбивание посуды деревянной палкой с закрытыми глазами»

	Султаншина С.Р
	11.06.2015

г

	14
	Спортивные игры:

-бег на 100 м

-волейбол

-турник

-прыжки в длину

- Армрестлинг

-Перетягивание каната

	Султаншин И.К
	11.06.2015

г

	12
	Подведение итогов, награждение, вручение памятных подарков
	Ахматгалиева М.К

	11.06.2015

г

Управляющий  делами :                          Ахматгалиева М.К